
14. NEDĚLE V MEZIDOBÍ                                       9. ČERVENCE  2023     Č. 28 
Odpověď: Budu velebit tvé jméno, můj Bože, králi. 
 

 

neděle 9. července 

 
14. NEDĚLE V 

MEZIDOBÍ 

 

 

Jívová 7:30 

Klášter  8:00 

Šternberk F 9:00 

 

Újezd u Un. 11:00 

mše svatá 

mše svatá 

na poděkování za 58 let života a za Boží 

požehnání dětem a jejich rodinám 

mše svatá 

pondělí  10. července 

Klášter  7:30 

NST 18:00 

 

mše svatá 

za + Dagmar, za živou a + rodinu Šrámkovu  

a za duše v očistci 

úterý 11. července 
Svátek sv. Benedikta, 

opata, patrona Evropy 

Klášter  7:30 mše svatá 

středa 12. července 

Klášter  7:30 

NST 18:00 

 

 

mše svatá 

na poděkování za dar života a za Boží 

požehnání  a ochranu Panny Marie pro vnuka 

Tomáše a zetě Calina  

čtvrtek  13. července 
Sv. Jindřicha 

Klášter  7:30 

NST  11 – 12 

Psych. léčebna 15:00 

mše svatá 
adorace Nejsvětější Svátosti 

mše svatá 

pátek  14. července 
Bl. Hroznaty,  

mučedníka 

Klášter  7:30 

Hor. Loděnice 16:00 

Sv. Leopold 18:00 

 

 

mše svatá 

mše svatá 

na poděkování za dar života pro vnuka Karla  

a vnučky Hedviky s prosbou o ochranu Panny 

Marie 

sobota  15. července 
Památka sv. 

Bonaventury, biskupa  

a učitele církve 

Klášter  8:00 

Mladějovice  17:30 

mše svatá  

mše svatá 

neděle 16. července 
15. NEDĚLE V 

MEZIDOBÍ 
 

Měsíční mimořádná 

sbírka na opravy 

kostela 

Jívová 7:30 

Klášter  8:00 

Šternberk F 9:00 

 

Újezd u Un. 11:00 

mše svatá 

mše svatá 

za + Annu Tomáškovou a za živou a + rodinu 

Tomáškovu a Sovadinovu 

mše svatá 
 

ROZPIS LEKTORSKÉ SLUŽBY  

NEDĚLE (16.7.): 1.čt. Iz 55,10-11* 2.čt. Řím 8,18-23* Ev. Mt 13,1-23* 

9:00 – Knopfová Z., Knopf P. 
 

 

MODLITBA ŽIVÉHO RŮŽENCE (FARNÍ ÚMYSL) 
 

ČERVENEC 2023: za manžele, kteří prožívají krizi svého vztahu  

 

 

 

Farní 3, 785 01 Šternberk, tel. 730 553 404, email: farasternberk@seznam.cz; 

www.farnoststernberk.cz; č.účtu: 1802820339/0800; P. Antonín Pechal, farář, 731 621 117. 
 

 

 
 
 
 
 
 

  NÁVŠTĚVY NEMOCNÝCH  

Naše nemocné (2. skupina) ve Šternberku budu navštěvovat dopoledne v pátek 14. 

července. 
 

POUŤ NA SVATÝ HOSTÝN 

Každým rokem na konci prázdnin putujeme na Svatý Hostýn. Letošní pouť bude spojená 

s poutí děkanátu Šternberk, při které budeme prosit za nová duchovní povolání a za naše 

rodiny. Pouť se koná v sobotu 9. září odpoledne (mši svatou bude celebrovat Msgre. Josef 

Nuzík v 15:00). 
 

SVATOANENSKÁ POUŤ NA STARÉ VODĚ 

Letošní pouť na Staré Vodě se koná ve dnech 28.-30. července. Plánujeme, že mše svatá 

v pátek 28. července nebude ve Šternberku, ale v kostele na Staré Vodě. 
 

PŘÍPRAVA NA SVÁTOST BIŘMOVÁNÍ 

Přihlašovat se k přípravě na svátost biřmování je možné pro starší 15 let. Příprava k přijetí 

této svátosti začne v září 2023 a potrvá jeden rok. Přihlášku si můžete vyzvednout u P. 

Antonína na faře nebo po nedělní mši svaté. Přihlašování bude možné do konce srpna 2023. 

 

PROHLÁŠENÍ ČBK K AKTUÁLNÍMU DĚNÍ OHLEDNĚ MANŽELSTVÍ A RODINY 

S ohledem na aktuální veřejnou diskusi ohledně některých aspektů manželství 

a rodiny chceme připomenout, že k Úmluvě Rady Evropy o prevenci a potírání násilí vůči 

ženám a domácího násilí, která bývá stručně nazývána Istanbulská úmluva, jsme 13. května 

2018 vydali pastýřský list, a pak svůj názor podrobně odůvodnili v textu podepsaném 

zástupci různých křesťanských církví.    

Náš názor se v tomto nemění. Máme za to, že úmluva je dokumentem, který není pro země 

jako Česká republika potřebný ani přínosný. Naopak. Degraduje vztah mezi mužem a ženou 

na antagonistické měření sil a programově relativizuje hodnoty evropské kultury a jejich 

předávání dalším generacím. Vnímáme, že slouží plíživému pronikání ideologie genderu, 

kterou papež František opakovaně nazývá „jednou z nejnebezpečnějších ideologických 

kolonizací“, do společnosti.   

S obavami též sledujeme snahy legalizovat vztah osob stejného pohlaví jako „manželství“ 

a děkujeme zákonodárcům, kteří takovou úpravu odmítají. Manželství je založeno na věrném 

spojení muže a ženy, které je otevřeno přijetí dětí, a jako takové se těší podpoře státu. 

Harmonická rodina tvořená otcem a matkou je nejlepším prostředím pro výchovu dětí.  

Kde bere naše společnost odvahu upřít budoucím dětem právo na to mít a znát svou matku a 

otce? Nejedná se o nový druh násilí páchaného na dětech? Souzníme s papežem Františkem, 

že oslabování rodiny, která je založena na nerozlučném spojení muže a ženy, a její právní 

dekonstrukce společnosti neprospívá a překáží lidem v jejich rozvoji. Neexistuje žádný 

důvod, který by umožnil stanovit podobnost či analogie, a to ani vzdálené, mezi 

homosexuálními svazky a Božím záměrem s manželstvím a rodinou. 

    

Biskupové Čech, Moravy a Slezska  

Velehrad, 5. července 2023 

 

 


